
}

COMUNE DI PALERMO
AREA DELLA PARTECITAZIONE E DECENTRAMENTO

SETTORE SERVIZI ALLA COLLETTTVITA

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N"143 del 2910812017

n Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

oggetto: Approvazione verbale della seduta del LL Agosto 2017.

L,anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTINOVE del mese AGoSTo, alle ore 09,55, ad

inizío lavori in seduta di prosecuzione, si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il

Consiglio Circoscrizionale, giusto awiso con prot. n.928110 del 021081 2017, per la trattazíone

degli argomenti di cui all'ordine del giomo.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

41 momento della votazione del presente atto, alle ore 10,50 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi GiusepPe P Serio Paolo A

Marchese Eugenio A Tusa Pasquale P

Piazzese GiusepPe P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 08



!F

IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l,allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del 11 Agosto 2017 '

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

con votazione resa e verificata per alzatadi mano, con l',ausilio dei consiglieri scrutatori,

Guaresi, Piazzese e Viscuso, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 08

Assenti no 02

Voti favorevoli no 08

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 11 Agosto 207i, approvato all'unanimitàr, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscriffo

Il Segretario

(Carmela Varvara')

CERTIFICATO DI PTIBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo

Copia

dal

Palermo

a tutto il decimo giorno successivo.

P.O.

L'EspeÉo Contabile

(D ssa Giovanna Lotà)

CERTIFICATO DI PTIBBLICAZIONE

della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

a tutto il decimo giorno successivo.

Il Segretario Comunale

Il Presidente

11 ;i \/

A\-.,,*{r\**r.q-

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di pubblicazione

alloAlbo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto

degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68 comma 2 dello Statuto.

Palermo P.O.
L'Esperto Contabile

@.ssa Giovanna Lotà)



\ VERBALE DELL'll AGOSTO 2017

L'anno 2011 , il giorno I I del mese di Agosto si è riunito presso la propria sede sita in via S. Ciro n. 1 5, il
Consiglio della II Circoscrizione del Presidente Greco in seduta di prosecuzione prot. 928110 del

0210812017 per trattare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Greco

E' assistito dal Segretario I'Ist. Amm.vo Sig. Davide Martinez.

Redige il verbale il Coll. Amm.vo Sig.ra Anna Maria Ventimiglia.

II Presidente Greco dispone l'appello e alle ore 10:00 risultano presenti i Consiglieri: Cardella, Guaresi,

Marchese, Piazzese, Sayoca, Scarlata, Serio, Tusa e Viscuso, pertanto verificato il quorum strutturale la seduta

viene dichiar ata aperta.

Verificata la validità del numero legale, il Presidente iniziai lavori chiedendo ai consiglieri Scarlata e Viscuso

ancora non facenti parte di nessun gruppo se hanno deciso qualcosa a riguardo.

Il Consigliere Scarlata comunica che un componente del Consiglio Comunale non ha voluto aderire a nessun

gruppo politico, poiché un episodio simile non si è mai verificato e il Coordinamento deve rispondere in

maniera positiva o negativa in merito a quanto accaduto, anche lui dichiara di non voler far parte di nessun

gruppo politico e si dichiara capogruppo di se stesso.

Anche il consigliere viscuso segue la stessa linea del consigliere Scarlata.

Al Consigliere Marchese sembra pretenzioso che i due consiglieri non riescono ad aderire a nessun gruppo

politico, pertanto chiede che comunichino subito la loro destinazione.

Il Vice Presidente Savoca invita il Presidente a chiedere chiarimenti con la D.ssa Arena in merito ai gruppi

politici e se non si hanno notizie immediate chiede che i consiglieri Scarlata e Viscuso confluiscano nel

Gruppo Misto insieme al Consigliere Tusa.

Il Presidente Greco in merito ai gruppi tiene a precisare che ha letto il regolamento e si è consultato con gli

uffici, pertanto fino a quando non perverrà nessuna nota d3 parte della D.ssa Arena, i Consiglieri Scarlata e

Viscuso confluiranno nel Gruppo Misto insieme al consigliere Tusa. Se arriverà una nota che asserisce che un

solo consigliere può fare un gruppo a se che ben venga, ma per adesso confluiranno nel gruppo misto.

Il Consigliere Piazzese fa notare che tutti i consiglieri eletti fanno parte del Gruppo Misto dal giorno

dell'insediamento fino a quando non si forma un gruppo. Inoltre ritiene che non si potrà mai ricevere una

lettera da parte della D.ssa Arena se non parte una richiesta formale dalla Circoscrizione, in quanto tale

risposta è subordinata da una richiesta.

Il Consigliere Scarlata chiede 5 minuti di sospensione per potersi raccordare con gli altri consiglieri e il
Presidente Greco accorda la sospensione alle ore 10.30.



,'fi QF.t,,,,
Alle ore 10.40 il Presidente Greco riapre la seduta e risultano tutti presenti tranne i Consiglieri

Serio.

Il Consigliere Scarlata si dice d'accordo a confluire nel gruppo misto in attesa di una risposta

D.ssa Arena.

Anche il Consigliere Viscuso si trova d'accordo con quanto detto dal collega e lo nomina capo gruppo.

Il Consigliere Tusa ritiene che anche lui potrebbe essere capo gruppo poiché già facente parte di questo gruppo

da alcuni giorni.

Il Consigliere Scarlata dà il suo voto al consigliere Viscuso, ma in base all'età per diritto assume lui il ruolo

di capogruppo. Dichiara che svolgerà egregiamente questo ruolo e ricorda che nella scorsa consiliatura era

anche capogruppo del Gruppo Misto.

Il Presidente Greco dichiara che chiederà ufficialmente a chi di competenza la questione dei gruppi non appena

terminerà il Consiglio.

Il Presidente chiude la discussione generale e propone come scrutatori i consiglieri Piazzese, Savoca e

Scarlata. Il Consiglio approva. Il Presidente passa al terzo punto dell'O.d.G. che riguarda Atti Ispettivi.

Il Presidente Greco chiede il prelievo della mozione prot. 927011 del 02.08.2017 iscritta all'OdG e il Consiglio

accorda il prelievo.

Si dà lettura della mozione prot. 921011 del 02.08.207J afrcma del Presidente Greco avente per oggetto:

"Disinfestazione e deraltizzazione nelle aree urbane di via Brancaccio, via G. Sarmiento, via L. Palomas e via

Maione da Bari" e il Presidente la descrive brevemente e invita il Consiglio a votare favorevolmente la

mozione.

I1 Presidente pone in votazione la mozione per appello nominale che viene approvata all'unanimità alle ore

11.00.

Il Presidente Greco augura a tutto il Consiglio e al personale buon ferragosto e chiude la seduta di Consiglio.

Il Segretario

Ist. Amm.vo Sig. Davide Martinez

1l'ii'' i ,,4 5,", j,l

Il Presiden


